2

	 БАРАНАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
29 декабря 2023 г. № 321
г.Баранавічы

	БАРАНОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г.Барановичи

Об изменении решения Барановичского районного Совета депутатов
от 10 марта 2023 г. № 283
На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», части второй пункта 20 Указа Президента Республики Беларусь от 19 сентября 2022 г. № 330 «О распоряжении имуществом» Барановичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Инструкцию о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Барановичского района, утвержденную решением Барановичского районного Совета депутатов от 10 марта 2023 г. № 283, следующие изменения:
1.1. из подпункта 3.9 пункта 3 слова «иные государственные организации,» исключить;

1.2. абзац девятый подпункта 5.2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«имуществом в производстве по делу о несостоятельности или банкротстве, а также ликвидации государственного юридического лица;»;

1.3. дополнить Инструкцию пунктом 121 следующего содержания:
«121. Иные полномочия, не предусмотренные пунктами 7–12 настоящей Инструкции, связанные с реализацией полномочий собственника в отношении недвижимого и движимого имущества, находящегося в собственности Барановичского района, осуществляются райисполкомом.»;
1.4. часть третью пункта 25 исключить;

1.5. пункт 27 исключить;

1.6. в приложении к этой Инструкции:
графу 5 подпунктов 2.10.1.1 и 2.10.1.2 пункта 2 дополнить словами «справка о стоимости имущества при безвозмездном приобретении»;

в пункте 3:

в графе 2 подпункта 3.7 слова «лицом)11» и «ведения)11»заменить соответственно словами «лицом)9» и «ведения)9»;
в графе 2 подпункта 3.9.2 слова «поступлением в» заменить словами «поступлением имущества в».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

С.С.Слива